PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016

| RHS Consult Ltda |

    1 | P á g i n a

EDITAL DE GABARITO PRELIMINAR E PRAZO DE RECURSO

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARATY, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS...

RESOLVE publicar o Edital de Gabarito Preliminar da Prova Objetiva para o Concurso Público da

Prefeitura Municipal de Paraty – RJ, Edital nº 001/2016, aplicada no dia 13 de novembro de 2016, e

Prazo para Interposição de Recurso.

1. Compõem anexos a este Edital o Gabarito Preliminar e Prazo para Interposição de Recurso.

2. O Gabarito:

 Gabarito para as Provas Objetivas dos seguintes cargos de nível fundamental:

JARDINEIRO, MERENDEIRA, SERVENTE GERAL, PEDREIRO, MOTORISTA e

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR.

01 E 02 B 03 B 04 A 05 B 06 D 07 C 08 D 09 A 10 D

11 D 12 B 13 A 14 C 15 A 16 B 17 B 18 E 19 B 20 B

21 D 22 E 23 C 24 D 25 E 26 D 27 A 28 D 29 B 30 E

 Gabaritos para as Provas Objetivas dos cargos de nível médio:

AGENTE DE INFORMAÇÕES TURÍSTICAS (BILÍNGUE)

01 B 02 E 03 D 04 D 05 C 06 A 07 E 08 C 09 A 10 C

11 D 12 E 13 D 14 A 15 A 16 A 17 B 18 C 19 D 20 E

21 C 22 D 23 B 24 E 25 D 26 D 27 E 28 A 29 E 30 A

31 A 32 C 33 B 34 D 35 A 36 C 37 C 38 A 39 D 40 A

FISCAL DE OBRAS E POSTURAS

01 B 02 E 03 D 04 D 05 C 06 A 07 E 08 C 09 A 10 C

11 D 12 E 13 D 14 A 15 A 16 A 17 B 18 C 19 D 20 E

21 C 22 D 23 B 24 E 25 D 26 D 27 E 28 A 29 E 30 A

31 E 32 D 33 D 34 A 35 B 36 E 37 D 38 D 39 E 40 D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016

| RHS Consult Ltda |   2 | P á g i n a

FISCAL DE MEIO AMBIENTE

01 B 02 E 03 D 04 D 05 C 06 A 07 E 08 C 09 A 10 C

11 D 12 E 13 D 14 A 15 A 16 A 17 B 18 C 19 D 20 E

21 C 22 D 23 B 24 E 25 D 26 D 27 E 28 A 29 E 30 A

31 E 32 D 33 D 34 A 35 A 36 E 37 D 38 E 39 E 40 E

CUIDADOR SOCIAL

01 B 02 E 03 D 04 D 05 C 06 A 07 E 08 C 09 A 10 C

11 D 12 E 13 D 14 A 15 A 16 A 17 B 18 C 19 D 20 E

21 C 22 D 23 B 24 E 25 D 26 D 27 E 28 A 29 E 30 A

 Gabaritos para as Provas Objetivas dos cargos de nível superior:

MÉDICO – CLÍNICO GERAL

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 C 22 D 23 A 24 D 25 C 26 B 27 E 28 C 29 D 30 A

31 B 32 D 33 D 34 B 35 B 36 A 37 A 38 A 39 A 40 C

MÉDICO – CARDIOLOGISTA

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 C 22 D 23 A 24 D 25 C 26 B 27 E 28 C 29 D 30 A

31 B 32 D 33 D 34 B 35 B 36 A 37 A 38 A 39 B 40 C

MÉDICO – DERMATOLOGISTA

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 C 22 D 23 A 24 D 25 C 26 B 27 E 28 C 29 D 30 A

31 B 32 D 33 D 34 B 35 D 36 C 37 C 38 A 39 D 40 A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016

| RHS Consult Ltda |   3 | P á g i n a

MÉDICO – ODONTÓLOGO

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 C 22 D 23 A 24 D 25 C 26 B 27 E 28 C 29 D 30 A

31 B 32 D 33 D 34 B 35 E 36 E 37 D 38 C 39 C 40 D

MÉDICO – OFTALMOLOGISTA

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 C 22 D 23 A 24 D 25 C 26 B 27 E 28 C 29 D 30 A

31 B 32 D 33 D 34 B 35 A 36 B 37 E 38 D 39 C 40 A

MÉDICO – ORTOPEDISTA

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 C 22 D 23 A 24 D 25 C 26 B 27 E 28 C 29 D 30 A

31 B 32 D 33 D 34 B 35 B 36 A 37 E 38 A 39 C 40 E

MÉDICO – OTORRINOLARINGOLOGISTA

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 C 22 D 23 A 24 D 25 C 26 B 27 E 28 C 29 D 30 A

31 B 32 D 33 D 34 B 35 D 36 E 37 B 38 C 39 B 40 E

MÉDICO – PEDIATRA

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 C 22 D 23 A 24 D 25 C 26 B 27 E 28 C 29 D 30 A

31 B 32 D 33 D 34 B 35 E 36 D 37 E 38 C 39 D 40 A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016

| RHS Consult Ltda |   4 | P á g i n a

MÉDICO – UROLOGISTA

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 C 22 D 23 A 24 D 25 C 26 B 27 E 28 C 29 D 30 A

31 B 32 D 33 D 34 B 35 E 36 E 37 E 38 B 39 D 40 E

MÉDICO – ESF

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 C 22 D 23 A 24 D 25 C 26 B 27 E 28 C 29 D 30 A

31 B 32 D 33 D 34 B 35 E 36 A 37 A 38 E 39 A 40 A

BIBLIOTECÁRIO

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 C 30 B

31 A 32 C 33 E 34 B 35 D 36 E 37 D 38 D 39 D 40 B

BIÓLOGO

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 C 30 B

31 A 32 B 33 A 34 D 35 E 36 D 37 D 38 C 39 A 40 B

ARQUITETO

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 C 30 B

31 B 32 C 33 A 34 C 35 A 36 D 37 C 38 A 39 C 40 C

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016

| RHS Consult Ltda |   5 | P á g i n a

CONTADOR

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 C 30 B

31 E 32 E 33 A 34 B 35 D 36 C 37 B 38 A 39 E 40 B

ENGENHEIRO CIVIL

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 C 30 B

31 C 32 D 33 E 34 C 35 A 36 B 37 B 38 C 39 A 40 B

FARMACÊUTICO

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 C 30 B

31 A 32 D 33 B 34 B 35 E 36 D 37 E 38 A 39 C 40 D

PSICÓLOGO

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 C 30 B

31 E 32 B 33 B 34 D 35 D 36 A 37 B 38 A 39 E 40 C

ASSISTENTE SOCIAL

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 C 30 B

31 D 32 A 33 E 34 D 35 A 36 B 37 A 38 D 39 A 40 D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016

| RHS Consult Ltda |   6 | P á g i n a

PROCURADOR

01 A 02 D 03 B 04 E 05 B 06 C 07 D 08 C 09 E 10 A

11 A 12 E 13 E 14 D 15 C 16 B 17 C 18 B 19 D 20 A

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 D 30 A

31 A 32 B 33 C 34 A 35 C 36 C 37 B 38 D 39 E 40 A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (LÍNGUA PORTUGUESA)

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 C 30 B

31 A 32 E 33 C 34 B 35 D 36 E 37 A 38 C 39 E 40 E

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (MATEMÁTICA)

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 C 30 B

31 A 32 E 33 C 34 B 35 D 36 B 37 C 38 A 39 C 40 A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (HISTÓRIA)

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 C 30 B

31 A 32 E 33 C 34 B 35 D 36 E 37 A 38 D 39 A 40 B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (GEOGRAFIA)

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 C 30 B

31 A 32 E 33 C 34 B 35 D 36 D 37 C 38 D 39 A 40 C

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016

| RHS Consult Ltda |   7 | P á g i n a

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (CIÊNCIAS)

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 C 30 B

31 A 32 E 33 C 34 B 35 D 36 C 37 D 38 D 39 B 40 D

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (INGLÊS)

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 C 30 B

31 A 32 E 33 C 34 B 35 D 36 E 37 A 38 B 39 C 40 B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (ARTES)

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 C 30 B

31 A 32 E 33 C 34 B 35 D 36 E 37 B 38 A 39 C 40 D

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (EDUCAÇÃO FÍSICA)

01 E 02 E 03 C 04 C 05 A 06 E 07 D 08 B 09 B 10 A

11 C 12 B 13 C 14 D 15 B 16 A 17 E 18 D 19 B 20 C

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 C 27 A 28 B 29 C 30 B

31 A 32 E 33 C 34 B 35 D 36 B 37 A 38 E 39 A 40 C

3. Interposição de Recurso.

3.1 O prazo para a interposição de recursos será de 02 (dois) dias úteis, a contar do dia

subsequente ao da publicação do ato no endereço eletrônico www.rhsconsult.com.br 17/11

e 18/11/2016.

3.2 O recurso dar-se-á pelos meios estipulados no Capítulo XII - DOS RECURSOS e seus

critérios, conforme estipulado em edital de Abertura 001/2016.

3.3 Não serão recebidos recursos enviados por fax, e-mail ou qualquer outro meio não

previsto no item anterior.

Paraty - RJ, 16 de novembro de 2016.

http://www.rhsconsult.com.br/